
A) 91 17 
PEPUBLICA DEL ECNADOR : . 

2 Al rita ars p dond > SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿ A a 
esa OA do ojed moran dos HA oq 

A— A Ema ing ni do 

0310 PP rr vs Ch 
RESOLBCION N* 90.1.1. lo; s£ bibierriataas ala rea loo 

££ yb ¿£7 01.1990 lo n, obio e 
JOEN MARIA BOSJA GALLEGOS n> obwildug LU sb orga a 

SBOPERIMNIDOENTE DE CONPARDADO 2h 82051 2781 0000 029: 

ENCARGADO MEDIANTE MESCLLCION M* ADM. 90356 152 DEA 0, e, 
Monro Pelado na 

CONSIDERANDO: , 

  

QUE el 5 de vovienbre de 1990, se ha 
gagundo dal cantón Quito la escritura a A da 
"PROSERFIN GUAYAQUIL SOCIEDAD ANONIMA" y 

QUE el señor doctor Augusto Velástedal, 207 cif epunción     
   

de la indicadas escritara pública a cuyo tras 
ospias certificadas de la misma Si 

QUE la refezída escritura plbblica guar? el inforas 
y el aemiando NY” 3C.11C.14X.98.516 de 2, exitidos 
por el Departamento de Inspección de Comp Extranjeras 

a 

QUE el Departasento Jurídico de Oumpañías Aníniass y Estomajeras . 
de la Intendencia de Depeche Jecístario, mediante garecando U* DL.LAN.> 

A 90.744 de 13 de mviemboe de 1590, im enitido informe feweraiie para 
la cestínmiación del trámite, una vez «que considera que se he dede 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley) 

RESUELVE: 

ANTÍCIEO  PIANERO.- APROBAR La —csmutitación de "PROSENFIN GUAYAQUIL 

SOCIEBAD MNONIMA”, con demicilio en Quito, osa un capital eosíal de 
508 MILLCNES DE SUCRES (a/.2'000.000), dividido en 2.090 epubemba 
exdinerias y nuominativas de UN MIL SICMES (s/.1.000) de valex cada 

O una, de conformidad con las táceines censtantes en la refeción escritura - 

0 ARTICIKO SEGUIDO.- DISPONE que el Notario Segundo del cuatón Quito 
tas nota al mergen de la matriz de la escrituza pública que ss «proba, 
del contenido ds la presente Rhasolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOEIAR que el Registrador Neccantíl del cantía 
Quito: a) inecciba la indicada escritura píblica junto con la presente 
Meeolución; y bj cumpla con las demís prescripciores custanidas en 
la Ley de Regístro. 

ARTICULO CUARSO.-— DISPONER «ué «un extrasto de la referida exmmiura 
se pablique, por una wz, en wo de los diarios de meyox circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a esta 
Despacho. . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMISUQUESE.- BALA y firueda en la Superintendencia ¿e Cuapalilas, 
en Quíto, a 15 NOV. 1980



Con esta fscha queda inscrita la pre- 

sente Resolución baja el Noa, LIL 2 

cel Registro Mercantil tomo..0Q.Se 
di asi ¡ cumplimiegdo E o ] 

vn la misma, de PR. ad aldo. 2... No 4 

establecido en ¿1 Decreto 733 de 22 
de sgosto de 1975, publicado entel. 7 “2. 
negutro € 

-.
       

dd 

> 4 nto 

A: 
ah 

a a - AI A TARA A OB A 
A ES 20. e , . : 1 * 2412 A E E RA AN A 

  

Cficial 878 de 29 de agosto. : A CL AT


